
DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE SOBRAL- Ano V-N" 1233, quarta-fcira, 29 dc dc/ciubro dc 2021

O1 I: David Gabriel Ferreira Diirite
Chefe do Gabinete do Prercit

Christianrie Marie Aguiar Codho
Vicc-Prefcita do Sobral

I vo Ferreira Gomes

Prefeito de Sobralfbd o
,'x.

• ;;-ySECRETARIADO
. 0\

SECRETARIA DO PLANEJAMENTOÿ
E GESTAO

\
Rodrigo Mesquite Araujo
Procuriulor Gcral clo Munidpio

Luiz Ramom Tcixeii a Carvalho
Secrctario do Planejanicnto c GcstSo
Francisco Valdo Cmr Pinhci.ro Junior
Controlador e Ouvklor Geral do Munidpio

Maria do Socorro Rodrigues dc Oliveira
Secretaria Municipal das Einanjas

Francisco Herbert Lima Vasconcclos
Secrctario Municipal da Educafao
Regina Celia Carvalho da Silva
Secretaria Municipal da SSlide

F.ugenio Parcel! Sampaio Silveira
Secrctario da Juvcnlude, Esporte e Luz.er

Simone Rodrigues Passos
Secretaria da Ctihura e Turismo

David Machado Bastos
Secieliirio Municipal da Infracslrmura

Carlos Evanilson Oliveira Vasconcclos
Secrctario da Conscrvagiio c Services Piiblicos

k’nio Htmerson Dutra
Secrctario do Trimsito e Transports

Marilia Gouveia Ferreira Lima
Secretaria do Urbanisino c Mcio Ambientc

Alexsandra Cavalcante Arcanjo Vasconcclos
Secretaria do Trabalho e Desenvolvimcmo Economico

Emamiela Vasconcclos Leite Costa
Secretaria da Seguranÿa Cidada

Andrezza Aguiar Coellio
Secretaria dos Direitos Humanos, Habitant) c Assistcncia Social

SEPLAG

Coordenadoria de Atos e
Publicagoes Oficiais

Rua Virialo dc Medeiros N“ 1250, Centro
Sobral -Cetin't

bones: (88) 3677- 1 1 75 (881 3677-1 1 74

P14d(LMaal..do.-M31Dicipio, DOM

E-mail: diariottfjsobral.ce.gov.br
Site dc Accsso: hup://diarto.sobra1.cc.gov.br

EXTRATO DE LICITACAO - ESTADO DO CLARA - PREFEITUUA
MUNICIPAL DE SOBRAL - PROCESSO SPU N" PI 79286/2021. EDITAL
DO PREGAO ELETRONICO N“ 214/2021 - SMS (SRP) (BB N" 9 1 5443).
Aviso de Licitagiio - Central dc Licitaqoes. Inicio da Disputa: 12/01/2022 as
09:00h (Horatio de Brasilia). OBJETO: Regist.ro de Prego para futuras e
cvcntuais aquisiqoes dc material rncdico liospitalarXIX dcstinados as unidadcs
destride da Secretaria Municipal da Saude e para os Hospitals intervencionados
pelo munidpio de Sobral/CE, conforme cspecificagocs constautcs no Tcrmo dc
Referenda. Valor do Edital: Gratuito. lNEORMAf’OES: Site: http://lic i tacoes
.sobral.ce.tiOV.br e a Rua Viriato de Medeiros, 1 .250, 4“ andar. Fonc: (88) 3677-
1157 e ft 46, Sobral - CE. 28/12/2021. A Pregoeira - ALINE DE
VASCONCELOS SOARES.

EXTRATO DE LICITACAO - AVISO DE NOVA DATA DA SESSAO -
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL -
PREGAO ELETRONICO N* 208/2021 - AMA (SRP) (BB N” 913281 ). Aviso
dc Nova Data da Scssao - Central dc Licilaqocs. Novo Inicio da Disputa:
03/01/2022 Its I4:00h (Horario dc Brasilia). OBJETO: Rcgistro dc Prcgo para
futuras c eventuais aquisigoes de material eletrico, confonne cspecillcaqoes
constautcs no Tcrmo dc Referenda. Valor do Edital: Gratuito.
INFORMACOES: Site: http.7/licitucoes .sobrtil.ce.gov.br e a Rua Viriato dc
Medeiros, 1.250, 4° andar. Fonc: (881 3677-1157 c 1146, Sobral - CE.
29/ 1 2/202 1 . A Pregoeira - ALINE DE VASCONCELOS SOARES.

AVISO DE RESULTADO FINAL I)E LICITACAO - A Central dc Ucitaqocs
da Prefeilura Municipal dc Sobral, per intennedio do Prcgoeiro c menibros da
equipe de apoio dcsignados, conforme o case, pclos atos 179/2020, 233/2019,
296/20 1 9. 297/20 1 9, 469/20 1 9 - GABPR EF, 523/20 1 7 c 82/20 1 9 - SECOGE.
comunica o rcsultado do PREGAO ELETRONICO N° 206/2021 - SEINFRA
(BB N° 912963). OBJETO: Aquisiqao do equipamento rolo de pneu parasuprir
a demanda da Secretaria da InlVacstrutura na Sede e Distrilos do Munidpio de
Sobral, tendo como rcsultado: DESERTA. SECRETARIA DO
PLANEJAMENTO E GESTAO - CENTRAL DE LICITACOES. Sobral - CE.
29 de dezembro dc 202 1 . O Prcgoeiro - JORGE LUIZ DE SOUSA FERREIRA
JUNIOR.

AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITACAO- A CcnlraldcLicilaqoes
da Prefeilura Municipal de Sobral, por intennedio do Prcgoeiro e membros da
cquipc de apoio dcsignados. conforme o caso, pclos atos 179/2020, 233/2019,

296/20 1 9, 2.97/20 1 9. 469/201 9 - GABPREF. 523/20 1 7 e 82/20 1 9 - SECOGE.
comunica o rcsultado do PREGAO ELETRONICO N“ 1 63/202 1 - SME (SRP)
(BB N" 902784). OBJETO: Rcgistro de Preqo para futures e cvcntuais services
dc locaqao dc vciculos, para alcndcr as demandas da Secretaria da Educaqao dc
Sobral. Tendo como rcsultado: FRACASSADA. SECRETARIA DO
PLANEJAMENTO E GESTAO - CENTRAL DE LICITACOES. Sobral - CE.
29 dc dezembro de 2021. O Preuoeiro - JORGE LUIZ DE SOUSA FERREIRA
JUNIOR.

Celula de GcstSo de Equipamenios. da COORDENADORIA DE ESPORTE E
LAZER, da cstratura administi aliva da SECRETARIA DA JUVENTUDE,
ESPORTE E LAZER, a partir do dia 03 de dezembro dc 2021. PAGO
MUNICIPAL PREFEITO JOSE EUCLIDES FERREIRA GOMES JUNIOR,
cm 29 de dezembro de 2021 . Ivo Ferreira Gomes - PREFEITO DE SOBRAL -
Eugenio Parceli Sampaio Silveira - SECRETARIO DA JUVENTUDE,
ESPORTE BLAZER.

SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E GESTAO

ATO N* 987/2021 - SEPLAG - O SECRETARIO DO PLANEJAMENTO E
GESTAO. no ttso de suas atribuipoes legais, cm especial as constautcs no
Decrclo n“ 2.707, de 26 dc julho dc 2021 , RESOLVE exoncrara pedido MARIA
JOSE MARTINS DE CARVALHO NETA, do cargo de provimento cm
comissao de ASSISTENTE TECNICO III, Sinibologia DAS-3. da Celula do
Centro dc Referenda cm Infectoiogia (GRIS), da COORDENADORIA DE
ATENCAO ESPECIALIZADA, da cstrutura administrativa da SECRETARIA
MUNICIPAL DA SAIJDE. a partir do dia 03 de janciro de 2022. PACO
MUNICIPAL PREFEITO JOSE EUCLIDES FERREIRA GOMES JUNIOR.
cm 29 de dezembro de 2021 . Luiz Ramom Tcixcira Carvalho - SECRETARIO
DO PLANEJAMENTO E GESTAO - Resina Celia Carvalho da Silva -
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE.

ATO N* 988/2021 - SEPLAG - O SECRETARIO DO PLANEJAMENTO E
GESTAO, no uso dc suas atribuiqoes legais. cm especial as constautcs no
Decrelo n“ 2.707, dc 26 de julho de 2021, RESOLVE exonerar a pedido
VICENTE BEZERRA UNHARES NETO, do cargo dc provimento ern
comissao de ASSISTENTE MUNICIPAL DE SAIJDE 1 , Sinibologia AMS-1.
da Celula do Centro de Atcnqao Psieossocial (CAPS Octal), da
COORDENADORIA DA REDE DE SAUDE MENTAL, da cstrutura
administrativa da SECRETARIA MUNICIPAL DA SAIJDE. a partir do dia 01
de janeiro de 2022. PACO MUNICIPAL PREFEITO JOSE EUCLIDES
FERREIRA GOMES JUNIOR, cm 29 de dezembro de 2021. Luiz. Ramom
Tcixcira Carvalho - SECRETARIO DO PLANEJAMENTO E GESTAO -
Regina Celia Carvalho da Silva - SECRETARIA MUNICIPALDASAUDE.

ATO N" 989/2021 - SEPLAG - O SECRETARIO DO PLANEJAMENTO E
GESTAO, no uso de suas atribuiqdes legais. cm especial as constautcs no
Decrelo n” 2.707, de 26 de julho de 202 1 , RESOLVE exonerar a pedido ANA
KEZIA CUNHA DE QUEIROZ, matricula n° 32799, do cargo dc provimento
efetivo dc ENFERMF.IRO. da cstrutura administrativa da SECRETARIA
MUNICIPAL DA SAUDE, a partir do dia 18 dc dezembro dc 2021. PACO
MUNICIPAL PREFEITO JOSE EUCLIDES FERREIRA GOMES JUNIOR,
cm 29 de dezembro dc 2021 . Luiz Ramom Tcixcira Carvalho - SECRETARIO
DO PLANEJAMENTO E GESTAO - Regina Celia Carvalho da Silva -
SECR ETA R I A MUNICH PAL DA SA IJ DE.

CENTRAL DE LICITA£OES DA PREFEITURA
DE SOBRAL

EXTRATO DE LICITACAO - ESTADO DO CEARA - PREFEITURA
MUNICIPAL DE SOBRAL - PROCESSO SPU N* PI 76022/2021, EDITAL
DO PREGAO ELETRONICO N“ 21.3/2021 - SAAB (BB N“ 915422).Aviso dc
Licitaqiio - Central dc Licitaqoes. Inicio da Disputa: 11/01/2022 tis 09:00h
(Horario de Brasilia). OBJETO: Service de oficina mccanica tipo usinagem,
retitlca e solda, conforme cspccificagocs constautcs rio Tcrmo de Referenda.
Valor do Edital: Gratuito. INFORMACOES: Site: iutp://licilacoes
.sobralxe.gov.br e a Rua Viriato de Medeiros, 1.250. 4" andar. Fonc: (88) 3677-
1157 c 1146. Sobral - CE. 28/12/2021. A Pregoeira - LISA SOARES DE
OLIVEIRA.

AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITACAO - A Central de Licitaqao
da Prefeilura Municipal de Sobral, por inlermcdio do Prcgoeiro e membros da
equipe de apoio dcsignados, confonne o caso, pelos atos 179/2020, 233/2019.
296/2019, 297/20 1 9.' 469/20 1 9 - GABPREF. 523/2017 e 82/2019 - SECOGE,
comunica o rcsultado do PREGAO ELETRONICO N° 172/2021 - SEPLAG
(SRP) (BB N" 903609). OBJETO: Rcgistro dc Prcqo para futuras c cvcntuais
aquisigocs dc materials gralkos digital e oil'sel (eartaz.es, convitcs, envelopes,
pastas, faixas, carries de visits, entre outros). aleni dc impresstio de materials e
disponibilizagao da versao digital dos arquivos. tendo como rcsultado a tabcla
cm anexo. Adjudicado era 24/11/2021 e homologado ern 27/12/2021.
SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E GESTAO - Central dc Licitaqocs.
Sobral - CeattS, 29 de dezembro de 202 1 . A Pregoeira - LISA SOARES DE
OLIVEIRA.



..8*35#*'ÿ « .

\

u V

mk-It+

r
DIARIO OFIC1AL DO MUNICIPIO DE SOBRA.L- Ano V-N° 1233, quarta-fcira, 29 de dczcmbro de 202J

TTQMN
ANEXO - AVISO I)E UESULTADO FINAL DE LICITAtAO - I'UEGAO ELKTKUNICO N* 172/2021 - SEI’LAG v.

VII.
VR. ECONOMIAVR. VR.UNIT.

OFEllT
QUANT.

F.STIMADA nusciucAo 1)1FERENCAITBNS VENCEDORA UNI) UNIT.
KST (US)

LICITADO 1%)F.STIMADO
(R-V)

LOTH I

Bloco dc auoinvues: Capa c Couiracupa - 21cm x 29.7cm. 4 x 1 cores, cm papcl cartao supremo
3tuiy. Minin - 21cm x 29,7cm. I X (I cnr. papcl nffsci 90g. 1)cscri<jAo complcmeutnr: 50 Ibllms.

nciilniincnln: wire-n. Ale 10 mndclos. Capa cum prova sheipa c niinlncum prova digital.

Bloco tic amtlnviks: Capa c Comracapa - 1 5cm x 21cm. 4 x 1 cores, cm papcl cartao supremo

300g. Miolo - 15cm x 21cm. I x 0 cor. papcl onset 90g. DcscrivJo complcmcnlar: SO folhas.
acahnniciiiii: wire-n. Ate 111 mmiclos. Capa cam prnva slicrpa c minln emu prova digital,

Bloco dc utiolavbcs: Capa c Comracapa - I Hem x 15cm, 4 x I cores, cm papcl cnriilo supremo
300g. Minin - lOcm x I Jem, I x (I cnr. papcl offset 90g. DcscrivSo complcmcnlar: SO fnlhas,

acahantciuo wire-n. Ale 10 modclns. Capa com prova sheijia c miolo com prnvn digital._
Bloco de anolavuca: 1 5cm x 2 1 cm, I x 0 cor. papcl uffael 90g, 50 Ibllms, ucalmmciHo colado na cor

amurela. Ale 10 modulus. ___

LITTERH EDITORA
I.TDA

55.0511.00 (iH.10%XI .650.00 26.000.0(15.2016.335000 BLOCO1.1

I.ITTERE EDITOR A
LTDA

72.08%16.750.00 •I J.2511.0113,35 60.0011,(10BLOCO5000 12.001.2

UTTERS EDITOR A
I.TDA

72,36%28.X00.002.20 39.XOO.OO 1 1 .000,007.96501)0 BLOCO1.3

L1TTF.UF. EDITORA
LTDA

X. 1 00.00 49.09%1.6X 16.5(10.(10 x.400.noBLOCO 3.301.4 5000

Bloco dc unolufdcs: 15cm x 2 1cm. 4x0 cures, papcl offset 90g. 50 foihas. Deseriiplu_fomplcmenliif: acnliiinicnlo culiidn na cor anwrcla. Ale 1 0 motlulus._I.ITTERE ED1TORA

I.TDA
52,61%2,00 21.100,00 10.(100,00 11.100,0(11.5 5000 BLOCO 4,22

146.900.00 67.06%72,150.00219.050.00TOTAIS

LOTE 2

GKAFICA E
UDITORA LXlfO

LTDA

Capa de I’rnccsso: 44cm x 31cm (fnrmali) abcrlo). 4 x 1 cores, papcl offset IXIlg/m1. Descrivilo
cnmplcmcnlnr: ncnluimcnln com vinen, ale 5 mmiclos. cum prova slicrpa.

16.400.00 66,67%24.600.(10 X.200.000,411.232.1 20000 IJNI)

Pasta Instiliicioiial: 44cm x 31cm (altcnu). papcl cartiio Triplex 350g. 4x4 cores. Dcscrivtlu
cumplcinciilar: cum laminavilo fnsca, com bubo 21cm x 13cm. colado latcralmcnlc. com I'aca dc_ _cnrlc c vinco, aii 211 modclns.

_GRAKICA E
EDITORA EX1TO

I.TDA

41,52%55.400.00 32.400,(10 23.000,001,622.2 2.7720000 LIND

GKAFICA E
EDITORA EXITO

I.TDA

Pasta tiislilucional: 44cm x 3 1 cm (alicrto). papcl rcciclatn I KOg. 4x4 cures, turn liolso 2 1 cm x
13cm. Oescritao complememar: eoladu laieralmeiile. com faca dc curie c vinco. ate 20 modclns.

23.400.00 4H, 1 5%1,26 25.200,004X.600.002.3 20000 2,43UNI)

G R A f lC A E
EDITORA EXITO

LTDA

Envelope Institiicional: 26cm X 36cm (fecliadn). 4x4 cores, papcl Offset 1 15g. Descrivan
complememar: alii 10 modclus, cum prova slicrpa.

0,61 3X.200.00 12.200.00 26.000.00 68,06%1.4 20000 UNI) 1.91

GKAFICA E
EDITORA EXITO

LTDA

Envelope Insliluciunal; Carlo - 23cm x 1 1,5cm (I'cchado), 4x4 cures, papcl Offset 1 15 g.
Descrivilo complememar: ale 10 modclos, com prova slicrpa.

9.XIIO.OO 60,49%0,32 16.200,00 6.400.002.5 20000 UND 0.81

GRAFICA E
EDITORA EXITO

LTDA
67.52%10.600.000.51 15.700.01) 5.100.(1(12.6 UND 1.57 Envelope: 23cm x 16cm (fecliadn). I x 0 cor, papcl conehi 1 70 g,10.000

GRAFICA I-
EDITORA EXITO

LTDA

Envelope; 28cm x 18cm. 4x0 cores, pupcl curiau supremo 300g. Describe complcmcnur: com
laminavdu (bscn. ate 20 modclns, com prnva slicrpa.

X2.97%0,7X 19.000.1)02.7 5000 UND 22.900,00 3.900.004.SX

Adcsivo: 2.5cm x 2.5cm, 4x0 cores, cm papcl udesivo brillioso. Dcscrivao complememar: Ale 1(1

mndclns difcreitlcs, cm carlclit A4, aciihamesilu cum curie falso rcdumlu ml <|iiiidrmln, cum prove_slicrpa.

GRAFICA I-:
EDITORA EXITO

LTDA
1.700.00 58.62%0.24 2.900.00 1.200,002.X 5000 UND 0.5X

Adcsivo: Furmuto 6cm x 6cm, 4 x 0 cores, cm papcl udesivo, cum faca de cortc especial. Descrivilo
completin'mar; Ale 10 mmiclos, acahanicntu coin enne falso redundo nil quadradii, cm caitcla A4,_com prova slicrpa,

_GRAFICA E
EDITORA EXITO

LTDA
2.850.00 68.67%0,26 4.150.00 1.300.00500(1 UND2.9 0,83

50,89%228.650,00 1 16.350,00TOTAIS 95.900,00

LOTE 3

MBS CURIAS E
IMPRESSOS EIRELI Carlao: 1 0cm x 15cm, 4x4 cures, papcl cartao supremo 300g. Describe complements!-;

a calm men!u com laminavau fnsca.alc 20 modclns. emu prnva slicrpa.
82.55%1 1.750,00 2.050.00 9.700,0(13.1 5000 UND 2.35 0,41

ME
MB5 COOIAS E

IMPRESSOS EIRELI Cartiio: 1 0cm x 15cm, 4x4 cores, papcl rcciclatn 300g. Descriviln complcmciitar: acahanicntu
cunt Inmimiv'uu fnsca. ate 20 mndclns, cum prova slicrpa.

5.350.00 7 1 .03%3.2 0.31 1.550,00 3.XOO.OO5000 UND 1,07
ME

MBS COHAN E
I Ml’RESSOS EIRELI Cnriilo: Idem x I Sent, 4x(i cores, papcl cartao supremo 3(>dg. Descriviln complememar;

aviibniiicnio com lumimtvilo fosca, nlc 20 muduins, cum prova slicrpa.
69.39%3.3 0,30 4.900,00 1.500.011 3.400.005000 UND 0,98

ME
MB5 CONAS E

IMPRESSOS EIRELI Carliln: I Ocm x 15cm. cur: 4x0 cures, pupcl rcciclatn 300g. Descriviln cumplcmcniar: acalmmemo
com laminavau Ibsen, ale 20 modclns, com prnva slicrpa.

73,4(1%3.4 UND 0,25 4.700,00 1.250.00 3.450,005000 0,94
ME

MU5 COHAN E
IMPRESSOS EIRELI

Cartiio dc cumprimcmos: 15cm x 2(cm (aherio). com dulirn, 4 x I cores, papcl cartao supremo
300g. Descrivan cnmpfcmcnlar: acnbamcnln cum lantinaviin fnsca, com logninarca da Prefeitura_cm aim rclcvo, aid 20 modclos. com prova slicrpa.

_ 59,8(1%3.5 0,82 10.200,00 4.100,00 6.100,005000 UND 2,04
ME

MBS COI'I AS E
IMPRESSOS EIRELI

Carlao dc visila: 9cm x 5cm, 4x4 cores, papcl cartao supremo 300g. Dcsciivau complcmcnlar:
acabamcmo com Ijmiiiaviio fosca. com togomarca da Prefeitura cm alto rclcvo, ali 20 modclos,_emu prova slicrpa.

5.100.0(1 7 2.86%3.6 UND 0.38 7.000,00 1 .900.005000 1.40
ME

MB5 COPI AS E
IMPRESSOS RIRF.LT

Cat liio dc visila: 9cm x 5cm, 4x0 cores, pupcl carlao supremo 30Dg. Descrivilo complementin':

ncabamcnio cum laminavilo fnsca, cum lugumarca da Prefeitura cm a Hit rclcvo, ale 20 mndclns,_com prova slicrpa,

70.0(1%5.5110,1)0 1.65(1.00 3.X50.003.7 5000 UND 0.331,10
ME

MB5 COPI AS E
IMPRESSOS EIRELI Ciirtan dc visila: 9cm x 5cm, 4 .x I) cores, papcl carlao supremo 300g. Descrivan complcmcnlar:

ucabuincnio com laiuinavilo fosca. uti 20 modclos, com prova slicrpa.
75.00%6.400.00J.8 UND 0,08 1.6(1(1,00 4.800,0(120000 0,32

ME

55.800,00 15.6011,00 72,04%40.200.011TOTAIS

LOTE 4

GKAFICA E
EDITORA EXITO_LTDA

Cnrlaz iiiformalivu: Tnmunliu A2, pupcl euuclic lisu I20g, 4x(l cures. Descriviln complcmcnlar:
cum fila dujila face cm cincn puntns, ate 20 modclns. cum prnva slicrpa.

8 1 .69%0,76 20.750,00 3.800.00 16,950,004.1 UNI)5000 4,15

GKAFICA E
EDITORA EXITO

I.TDA

Carlaz informalivo: Tamanlm A3, papcl coiiclic iiso I70g, 4x0 cores. Descrivan complementer:
com liia dupla luce cm dnis punlos, ale 20 iiiodclns, com prova slicrpa.

78.59%I6.35ll.0ll 3.51)0.00 12.X5IJ.0I)UND (1.704.2 5000 3,27

37.100,00 7.300.00 29.XOO.OO 80,32%TOTAIS

LOTE S

GRAFICA E
EDITORA EXITO

LTDA

Cerlilkadu: 2 1cm x 29,7cm. 4x0 cures, papcl euuclic 250g. Descriviln complememar; ntc 20
mndclns, cum prnva slicrpa.

52,86%14.000,00 6.600.00 7.400,00UND 0,665.1 1,401 0000

GRAFICA E
EDITORA EXITO

I.TDA

Ccrlilicailn: 21cm x 29,7cm, 4 x 0 cures, papcl rccicluto 24()g. Descriviln complementin': ate 20
modclos, com prnvn slicrpa.

5.800.00 57,97%0,58 13.800,00 8.000,005.2 UNI) 1,3810000

GRAFICA E
EDITORA EXITO

LTDA

Ccitificadn: 2 1 cm x 29.7cm, 4x4 cures, papcl cnrlan supremo 300g. Dcscrivao cumplemcntiir: nlc

20 modclos, com prova sherpa.
3.600.00 75.34%0,72 14.600.00 11.000.005.3 5000 UND 2.92

16.1)00.0(1 26.400,0(1 62.26%42.400,00TOTAIS

LOTE 6

GRAFICA E
EDITORA EXITO

LTDA_

C'racliA: Idem x 15cm. papcl carliln supremo JIHlg. 4x0 cores, com ftiro c cordilo cum ponia de
metal. Descriviln enmplemeniar: ate 20 mudeius, cum prnvn slicrpa.

0,46 4.600,00 7.100.00 60,68%I 1.700.(101.176.1 10000 UND

GRAFICA U
EDITORA EXITO

LTDA_

C'racliA: Idem x 15cm. papcl emtio rccicluto 250g. 4x0 cores, com Furo c curdJo com ponia dc
metal. Dcscrivilo complememar: ate 20 mulleins, cum prnva slicrpa.

68.57%9.600,0(10,44 14.000.0(1 4.400.0(1UND 1.406.2 10000

16.700,0025.700.00 64.98%9.01)0,0(1TOTAIS

LOTE 7

MBS CONAS E
IMI'HESSOS EIRELI

Folder: 21cm x 29,7cm (abcrlo), 4 x 4 cores, papcl cnnclie Iiso I20g. com duas dobras. Descrivan
complememar: ale 20 modclos, com prova slicrpa.

2.150,011 65.15%(1,23 3.31)0.00 1.15(1.0115000 UNI) 0.667.1
ME

MRS CONAS E
IMPRESSOS El R ELI

Folder: 2 Ion x 29,7cm (abcrlo), 4x4 cores, papcl euuclic Iiso I20g, coni tuna dobra. Descrivilo
complcmcnlar: ale 2(1 modclos. com prova slid pa.

66.15%3.250.00 2.150,001. 1110,000,225000 UND 0.657,2

ME
MBS CONAS E

IMPRESSOS EIRELI
Folder: 10,5cm x 29,7cm, 4x4 cores, papcl euuclic Iiso I20g. cum ties dobras. Descrivan

coinplcincnlar: ale 20 modclus. com prova slicrpa.
85.82%1 1.500.(101.91)0,000,38 13.4(10.007.3 5000 UND 2.68

ME
MB5 COPI AS E

IMPRESSOS EIRELI
Folder A4: 29,7cm x 2 1 cm (abcrlo). 4x4 cores, papcl coiiclic brillio I50g. 2 dobras, modclos

diversus.
69.70%13.200.00 4.0011.00 9.200,01)0,20UND 0.667.4 20000

ME
MB5 COPI AS F,

IMPRESSOS EIRELI
Folder A4: 29,7cm x 21 cm (abcrlo), 4x4 cores, papcl euuclic luillm I50g. 3 dobras, modclos

diversos.
66,67%8.400,001 2.600,1)0 4.2011,000,21UND7.5 21)000 0,63

ME
MBS COPIAS E

IMPRESSOS EIRELI
Panllcto: 15cm x 21cm. 4x4 cures, papcl euuclic Iiso I2!lg. Descriviln cninplcmemar; ale 2(1

modclos, com provn slicrpa.
88.98%5,650,01)0,14 6.350,(111 700.00IJNI) 1.277.6 500(1

MU
MB5 COPIAS E

IMPRESSOS EIRELI
Punllcin: 15cm x 21cm, 4x0 cures, pupcl euuclic lisu I20g. Descriviln complcmciitar: ate 20

mndclns, coin prnva sherpa.
87,50%4,550,000.13 5.200,00 650.00UND 1.0450007.7

ME
MBS CONAS E

IMPRESSOS EIRELI
Panllcto: Idem x 15cm, 4x4 cores, pupcl euuclic lisu I20g. Descriviln cumplcmcniar: ate 20

mndclns. enni prova slicrpa.
87,63%4.250,004.850,00 600,000,12UND 0,9751)007.8

ME
MBS COHASH

IMPRESSOS EIRELI
Pantlcln: 1 0cm X 15cm. 4 x 0 cores, papcl couche Iiso 120g. Descriviln enmplemeniar: ate 20

modclos, com prova sherpa.
87.50%3.500.004.000.00 500.000.105000 UND 0.807.9

ME



/ ov
O

- Ano V-N° 1233, quarta-fcira, 29 cle dczcmbro
r

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE SOBRAI
ana*

r>.j

'X.
; *
1v.

!4ÿ1.00
MBS COMAS E

IMI'RBSSOS ilIRtZLI
I'anllcto AS: 2lcin x 14.8cm. 4x0 cores, papcl couchc brillio I I5g. motlclus <Jiversos, com prova

sherpa. mi17.0(10.(10 3.000.000.065(1000 UNI) 0.347.10
VMR

/•*r-MBS COMAS R
iMPUF-ssos EIRBLI

J’anfleto AS: 2 1 cm x 14,8cm. 4x0 cores, papcl couchc brillio I I5g, mmlclos diversos, com prova
sherpa.

80.00%17.500.00 3.500.00 14.000.0(10.0750000 UND 0.357.11
MB

MB5 COMAS E
IMFRESSOS F.IKEU

Deque: 22cm x 19cm, 4x4 cores, papcl couchc 25(lg.
Deseriyilo comjilcmcnusr: com I'aca dc curie e viitcu, com prova sherpa.

32.700,0(1 89.84%0,37 3.700.0036.400.00UNI) 3.647.12 10000
MB

1 1 2.050,00 H 1 .76%137.050.00 25.000.00TOTAIS

UOTE 8

MBS COMAS B
IMI’RBSSOS BIRBLI

METRO
QUADRADO

31,20%1.330,00 603,0013,30 1.933,00I’lolugcm cm color cm papcl sulfite 75 gramas19,338.1 100
ME

MB5 COMAS E
IMPRKSSOS BIRBLI

METRO
QUADRADO

0,00%3.3X1,00 0,0011,27 3.3X1,00I’lolagcm i’&H cm papcl sulfite 75 gramas11,278.2 300
MB

1 1 ,35%4.711,00 603,01)5.314,00TOTAIS

I.OTE9

MBS COMAS B
IMI’RESSOS EIRELI

Cuueia pcrsonnli/uda: Lancia csferogrdfica pliislica, eorpu n:i ear praln, elipc eromailo, apoio

cmborrachado. gravityan lie lognmarca cm limn cor ( I x 0).
6x,<;u%9.1 UND 1,30 41.800,00 13.000,00 28.800,(1010000 4, IX

ME
MBS COMAS B

IMl’RESSOS EIRELI Canela personaIi/ada: eanela csfcrografica pliislica, eoipo na cor praia, elipc cromudo, upoio
emborrnclindo. gravnyflo dc logomarea cm cores.

33.300.00 70,40%1.40 47.300,00 14.000.0U4.739,2 10000 UND
ME

69,70%27.000,00 62.100,0089.100,00TOTAIS

LOTH 111

Carlillia (ccnica: Capa - 1 5cm x 21cm. papcl couchc 230g, 4x4 cores. Miolo - 15cm x 21cm. papcl
ofisci 90y; 4x4 cores; 1 6 paginas. Dcseiiyan complemuniar: ale 10 modclos. oeubamemo com_grampo. enpii com [irova sherpa c miolo com prova digital.

_MB5 COPIAS B
IMI'RBSSOS BIRBLI 5.200.00 19.100.00 78,60%1.04 24.300.0010.1 5000 UNI) 4.86

ME
Carlillia tecniea: Capa - 15cm x 21cm, papcl couchc 23<)g. 4x4 cores. Miolo - 15cm x 21cm, papcl
recielato 90g; 4x4 cores; 24 paginas. Deseriyilo complcmcnlar: ntc 10 modclos. acabamcnto com_grampo. capa com prova slicrpa e miolo com prova digital,

_
Camilla tecniea: Capa - 15cm x 21cm, papcl couchc 230g, 4x4 cores. Miolo - 15cm x 21 cm,

pupel offset 90g; 4x4 cores; 32 paginas. Descriyfio complcmcnlar: ate 10 modclos, acabaincnlo
com grampo, capa com prova slicrpa c miolo com prova digital._

MH5 COMAS H
IMI'RBSSOS BIRBLI 6,650,00 22.850.00 77.46%29.500.00UND 5.90 1,3310.2 5000

ME
MBS COMAS E

IMI’RBSSOS EIRELI 77.57%35.000.00 7.850.00 27.150.001.57UND 7.0(110.3 5000
MB

Carlillia (ccnica: Capa - 15cm x 21cm. papcl couchc 230g, 4x4 cores. Miolo - 15cm x 21cm, papcl
recielato 90g; 4x4 cores; 48 paginas. Dcserivao complcmcnlar: ate 10 modclos, acabamcnto com_grampo, capa com prova slicrpa e miolo com prova Jigilal._

MBS COPIAS E
IMI'RBSSOS BIRBLI 76.69%2.04 43.750,00 10.200,00 33.550,0010.4 5000 UND 8.75

MB
Carlillia (ccnica: Capa * 15cm x 21cm, papcl couchc 230g, 4x4 cores. Miolo - 15cm x 21 cm.

papcl offset 90g; 4x4 cores; 64 paginas. Dcserivao complcmcnlar: ate 10 modclos, acabamcnto
com grampo, capa com prova sherpa c miolo com prova digital.

MB5 COMAS E
IMI'RESSOS BIRBLI 75,32%2.66 53.900.00 13.300,00 40,600,0010.5 5000 UNI) 10.78

ME
MB5 COMAS E

IMl’RESSOS EIRELI
Carlillia (ccnica: Capa - 15cm x 2 1cm, papcl recielato 230g, 4x4 cores. Miolo - 15cm x 21cm,

papcl recielato 9(lg; 4x4 cores; X(1 paginas, Dcserivao complcmcnlar: ale 10 modclos, acubnmcnto_cum grampo, capa com prova sherpa e miolo com prova digital._ 77,10%3,16 69.000,00 15.800.0(1 53.200.0010.6 5(100 UND 13.X0
MB

747.553,00 69,78%1.071.314.0(1 331.661.00TOTAIS

VALOR NAO ADQUIRIDO 0,0(1

AVISO DE RESULTADO FINAL; DE LICITAC;AO - A Central cle
LicitaQao da Prefeitura Municipal de Sobrai, per intermedin do Pregoeiro e
membros da equipe de apoio designados, conf'orme o ease, pelos atos
! 79/2020, 233/20 1 9, 296/20 1 9, 297/20 1 9, 469/20 1 9 - GABPREF, 523/20 1 7
e 82/2019 - SECOGE, comunica o resultado do PREG/\0 ELETRONICO
N° 1 1 1 /202 1 - SME (SRP) (BB N"8905 1 3). OBJETO: Registro de Prego para

fuluras e eventuais aquisigoes de generos alimenlicios III, para alender os
alunos da Rede Publica Municipal de Ensino de Sobral/CE, tendo como
resultado a tabela em anexo. Adjudicado cm 21/12/2021 e homologado em
29/12/2021. SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E GESTAO - Centred
de Licifayoes. Sobrai - Ceara, 29 de dezembro de 202 1 . O Pregoeiro - JORGE
LUIZ DE SOUSA FERREIRA JUNIOR.

ANKXO - AVISO OK RESULTADO FINAL DE LICITAQAO - FRKCAO ELETRONICO N* 1 1 1/2021 -SME

VR. UNIT.
OFERT

ECONOMIAVR. EST1MADO VR. L1CITADO DIFERENQA
DK.SCRIQAOMENS VENCEDOUA UNI) QTI) MARCA (US) (%)(1U) (RS)

(RS)

CARNB MOlDA BOVINA. ORTIDA DA MOAGBM DK
MUSCULO BOVINO SBOU1DO DO 1MBDIATO
CONG BLA MENTO. Bspecilieayilo Comptememar: Iscnlos dc
tccidos infcriorcs como ossos c caitilugcns. Gordura purcial maxima
15% c ligua 3% no miiximo. Aspcclo nuo pegajoso. Cor vcrmcllia
sem maochas csvcrdcadas, com odor caraclcristico. Bmbahigcm
piimuriu: polictilcno atuxico com I kg do produio, com rcgislro do
sclo dc inspeyao federal (SIF) c/ou do sclo dc inspeyao csiaduul
(SIB), rolnlagcm dc acordo com a legislayiU) vigenlc_

NC 1NDUSTRIA B
COMBRCIO Dll

CARNES LTDA - MB
57,79%390.000.(1(1 534.000.(1(1DUBOI 13.0(1 924.000.00I QUILOGRAMA 30.000

CARNB MOlDA BOVINA. OBTTDA DA MOAGBM DE
MUSCULO BOVINO SBGUIDO DO IMF.DJATO
CONGF.LAMP.NTO. Complcmcmu; Iscmos dc tccidos infcriorcs
como ossos c cartil3gcns. Gordina parcial maxima 15% c agusi 3%
no mdximo. Aspcclo nilo pegajoso. Cor vcrmcllia sem manclias
csvcrdcadas, com odor cnraclcrlsticn. Bmbalagcm primaria:
polictilcno atoxien com 1kg do pitiduto, com registro do sclo dc
inspeyiio federal (SIB) c/ou do sclo dc inspeyao cstudoul (SIB),
roUilagcm dc acordo com a legishiuiio vigenlc

CARLOS G A DANTAS
LTDA

46,1(1%308.000,00 166.000,00 142.000.00QUILOGRAMA FORTBOI 1 6.602 1 0.000

CARNB MOlDA BOVINA (MUSCULO MOlDO).
Complcmcnto: Bmbalagcm dc I kg a Vdcuo. Nuo deve confer

crislais dc gelo no interior da cmbalagcm. Iscnlos dc tccidos
infcriorcs como ossos c carlilagens. Aspcclo nan pegajoso. Cor
vcrmcllia sem manclias csvcrdcadas. com odor cmacrcristico. Com
rcgislro do sclo dc inspevao federal (SIF) c/ou o sclo tic inspevao
csludual (SIB), rotulagcm dc acordo com u legisluydo vigenlc.
I’crccnnml dc gordura c dgiia conformc k-giKliiyAn vigenlc.

Bmbalagcm primaria pliislica a vdcuo lianspaicnlc termo fornuula
cm tilmc PET1 1’B dc alia bnricirii cm pacotcs dc 1 KG_

SADOR no
SKRTAO

T SOARES RODRIGUES
COMBRCIO VARFJISTA

27,0(1 924.000,00 810.000.00 114.000,00 12.34%QUILOGRAMA 30.0003

CARNB MOlDA BOVINA (MUSCULO MOlDO).
Complcmcnto: Embnhigcm de 1kg u Vdcuo. Nilo deve contcr
crislais dc gelo no interim' da cmbalagcm. Iscnlos dc tccidos
infcriorcs como ossos c cartilugcns. Aspcclo nan pegajoso. Cor
vcrmcllia sem manclias csvcrdcadas, com odor caraclcristico. Com
rcgislro do sclo dc inspeyuo federal (SIF) c/ou o sclo dc inspevao
cstaihltd (SIB), rotulagcm dc acordo com a legisluyao vigcntc.
I’crccntual dc gordura c dgun conformc Icgisluyuo vigcntc.
Bmbulugcm primaria plaslica a vacuo transparent termo formuda
cm ft I me 1’F.T-t 1’B dc alia barreira cm pacotcs dc I KG_

DURASOL COMBRCIO
12 RBI'RBSBNTACOBS

LTDA Bl'l’

SABOR DO
SB.RTAO

308.000,(10 279.900.00 28. 1 00,00 9,12%27.99QUILOGRAMA4 10.000

CARNB BOVINA DB lJ CONGBLADA (MUSCULO BM
CUBOS). Complcmcnto: nuigra, cm cubes <lc uproximndumcnic 30g
congclado, limpn, sem osso. aspcclo prdprio da cspccie, nilo

amolccida nem pegajosa. Cor pi'irpuni, sem manclms csvcrdcadas,

odor prdprio, cmbalado a vdcuo cm pacotcs dc 1000 g c impresso mi

cmbalagcm pliistica cm t into, o sclo dc inspevilo federal (SIF) e/i>» o

sclo dc inspevilo csladual (SIB), rolulagcm dc acordo com a
Icgisliiyiiu vigenlc._

SABOR DO
SBRTAO

M & S DISTR1BUIDORA
DB ALIMENTOS LTDA

25,53%86,700.00 29.730,00116.430,0028,90QUILOGRAMA 3,0005

CARNB BOVINA OF. I" CONGBLADA (MUSCULO BM
CUBOS). Complcmcnto: magra. cm culms dc apuiximadamculc 30g
congclado, limpo. sem osso. aspcclo pnipriu d;i cspccie, nilo
amolccida nem pegajosa. Cor piiipura, sem manclias csvcrdcadas,
odor pniprio, cmbalado a viicuo cm pacotcs dc 1000 g c impresso na
cmbalagcm plaslica cm tinta, o sclo dc inspevao federal (SIF) c/ou o
sell) de inspevao csladual (SIB), mitilagem de acordo com a
lcgislayao vigcntc._ ___

CARLOS G A DANTAS
LTDA

18.76%7.280,0038.S10,00 31.530.0031.53FORTBOIQUILOGRAMA 1 .0006

CARNB SU1NA l’BRNll. (PER Nil. KM CUBOS).

Complcmcnto: Coagclitdn, corlados cm culms dc aproximadamcmc
3()g. Bmbalagcm priniiiria pliislica truiisparemc a vdcuo. Bin pacotcs
dc I kg, inviolados, Inlcgros, nilo deve ennlcr crislais dc gelo no
interior da cmbalagcm, produto com colorayao natural,

earnctcrlstica. sem osso. Bmbalagcm secundaria cm cuixa dc

papclao.
__

NC INDUSTR1A B
COMBRCIO DH

CARNES LTDA •MB

33,05%35.550,0(1107.550,00 72.000,00DUBOI 24,00QUILOGRAMA 3.0007


